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[Elisabeth Arnold] 

Der har været fri adgang for alle, der ville tale 
med de pågældende og med præsterne. 

Hr. Tom Behnke har gentagne gange spurgt 
mig, om jeg vil tage ansvaret for følgerne af 
denne lovgivning. Naturligvis vil jeg det. Det 
er derfor, jeg stemmer for den, og det er også 
derfor, jeg har fremsat lovforslaget. 

Under forslagets behandling er der kommet 
henvendelser til os som enkeltpersoner og til 
os som politiske partier fra andre grupper af 
asylsøgere, som har følt, at de måtte være i nøj- 
agtig den samme situation. De har menneske- 
ligt set selvfølgelig haft problemer med lange 
ekspeditionstider, med usikkerhed og med 
ulyst til at vende tilbage til det land, hvorfra de 
var flygtet. 

Jeg har hver gang givet dem det svar, som 
jeg også har givet andre steder, at der er helt 
specielle forhold, der gør sig gældende for dis- 
se asylsøgere, nemlig for det første, at de ikke 
har noget hjemland, for det andet, at de skal 
sendes tilbage til et land, der er besat af et tred- 
je land, at bevisbyrden med hensyn til asyl- 
grundlaget derfor er uendelig svær at løfte, og 
at man af den grund bør give dem humanitær 
opholdstilladelse, punktum. 

(Kort bemærkning). 

Bilgrav-Nielsen (RV): 
Jeg lyttede meget til hr. Arne Melchiors 

spørgsmål til hr. Svend Heiselberg, og da jeg 
ikke synes, at hr. Svend Heiselbergs lille ind- 
læg var noget svar på det, hr. Arne Melchior 
spurgte om, vil jeg prøve, om jeg kan trække et 
svar ud af hr. Svend Heiselberg. 

Nu ved jeg godt, at det er en velkendt attitu- 
de fra Venstre, at man demonstrerer, at man 
både kan være i regering og i opposition samti- 
dig -  det er sket så tit -  men jeg synes, vi her 
nærmer os noget ret alvorligt. De udtryk, hr. 
Svend Heiselberg har anvendt i sin artikel, er 
jo en kraftig kritik af den nuværende regering, 
især af regeringens justitsminister, når man ta- 
ler om, at administrationen af udlændingelo- 
ven er lallende. 

Jeg vil gerne spørge hr. Svend Heiselberg, 
om han har sin gruppe bag sig for så vidt angår 
dette udtryk. Og jeg vil gerne spørge justitsmi- 
nisteren, om han mener, hr. Svend Heiselberg 
har ret i sit udtryk. 

(Kort bemærkning). 

Arne Melchior (CD): 
Flere ordførere har jo heldigvis været oppe 

at sige, hvad der er korrekt om kirken eller kir- 
kerne, men det er da rigtigt, som hr. Tom 
Behnke siger, at det ofte har stået i pressen, i 
aviserne, og er blevet sagt offentligt. Det er ik- 
ke blevet vist, for det har ikke kunnet vises, ef- 
tersom de ikke var i kirken, men det er blevet 
sagt i begge fjernsynsprogrammer, at det var 
en besat kirke, eller at den besatte kirke nu var 
forladt. 

Nu er der jo en meget rigelig repræsentation 
af vore ærede venner fra pressen til stede her, 
og jeg går da ud fra, at vi i aftenens TV-Avis og 
i aviserne i morgen én gang for alle kan få de- 
menteret, at disse mennesker har været i en 
kirke, eller at de har besat nogen kirke, for det 
er usandt, og jeg kan ikke forstå, at hr. Tom 
Behnke kan falde for fristelsen til at tro, at for- 
di en usandhed siges så og så mange gange, 
bliver det pludselig en sandhed. 

Derudover vil jeg takke hr. Bilgrav-Nielsen 
for hans indlæg. Hr. Svend Heiselberg må me- 
get gerne kalde mit indlæg for lallende, det er 
helt i orden, men det er jo ikke det, der er det 
graverende. Han har jo beskyldt justitsministe- 
ren i den regering, som hans parti er medlem 
af, for at udøve lallende administration af en 
lov, som hr. Svend Heiselberg selv har stemt 
for. Det forholdt hr. Svend Heiselberg sig ikke 
til, for hr. Svend Heiselberg kan jo faktisk kun 
sådan noget, når han sidder i sit studerekam- 
mer og skriver, men ikke når han kommer i in- 
fight med andre mennesker, som også både 
kan læse og skrive. 

Endelig skal jeg i fortsættelse af debatten 
tidligere på dagen oplyse, at jeg lige har fået tal 
i hånden fra UNHCR, som siger, at der i 1990 
var 450.000 asylansøgere i Europa. Af disse fik 
Danmark 4.558, altså én procent; alligevel 
skulle Danmark ifølge Fremskridtspartiet være 
hele Europas eller hele verdens socialkontor. 

Til slut skal jeg på de resterende sekunder 
oplyse, at der pr. 1.000 indbyggere i Schweiz i 
1990 var 5,4, i Sverige 3,8, i Tyskland 3,3, i 
Østrig 3,3, i Holland 1,3, i Belgien 1,3 og i 
Danmark 1,1 pet. udlændinge. 

(Kort bemærkning). 

Risgaard Knudsen (S): 
Jeg forstår, at hr. Svend Heiselberg ikke øn- 

sker at besvare det af hr. Bilgrav-Nielsen for et 


